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Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Chojnie Elżbieta Lach 
Witam Panią Burmistrz Barbarę Rawecką, Zastępcę Burmistrza, Panią Skarbnik oraz Szanownych 
Radnych. Punkt pierwszy, otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. Proszę o stwierdzenie kworum. 
Dziękuję bardzo. Na sesji obecnych jest 11 radnych, czterech jest nieobecnych. Jak Państwo wiecie, 
dzisiejsza sesja jest zwołana na wniosek Pani Burmistrz. W punkcie drugim jest przedstawienie 
porządku obrad. Dokumenty otrzymaliście Państwo. Czy są jakieś uwagi do porządku obrad? Nie 
widzę. Punkt trzeci, rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Chojna na 
2023 rok. Druk nr 1. Proszę Panią Skarbnik.  
Skarbnik Gminy Agnieszka Górska 
- Szanowni Państwo, zaplanowane zmiany w budżecie Gminy Chojna na 2023 rok to przemieszczenia 
zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków. Po stronie dochodów budżet wzrasta o kwotę 109.000 
zł, po stronie wydatkowej budżetu mamy zwiększenie również o 109.000 zł. Planowany deficyt 
budżetu kształtuje się na poziomie 9.698.279,27 zł i deficytem planujemy pokryć nadwyżkę z lat 
ubiegłych. To są, tu jest kwota 2884419 zł. Przypomnę, że są to środki, które otrzymaliśmy w tamtym 
roku w ramach dodatkowych środków w udziałach w podatku dochodowym od osób fizycznych. W 
dalszej części chcemy pokryć z niewykorzystanych środków pozostających na rachunku bankowym 
związanych ze szczególnymi rozliczeniami. Tu jest kwota 910.004,58 zł i to są środki z Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych, które zostały do wykorzystania jeszcze z lat ubiegłych. Z zaciągniętych 
kredytów tutaj kwota 3.530..000, czyli część, która finansuje deficyt oraz z wolnych środków, czyli 
środków wypracowanych w latach poprzednich z tytułu realizacji dochodów, wydatków, przychodów 
i rozchodów, czyli 2369.855, czyli kwota, która pozostała nam z tych lat wcześniejszych. Po stronie 
planowanych przychodów mamy właśnie wspomniane środki pochodzące z rozliczeń, z wolnych 
środków. Przychody z nadwyżki budżetowej oraz przychody z zaciągniętych kredytów i tutaj suma tego 
kredytu kształtuje się na poziomie 4.880.000 zł. Jeśli chodzi o stronę rozchodową budżetu, tutaj 
planujemy spłatę pożyczek i kredytów z lat ubiegłych, wcześniejszych, czyli kwotę 1.350.000 zł oraz 
planujemy udzielenie pożyczki na sfinansowanie zadań z udziałem środków unijnych w kwocie 180.000 
zł. I tutaj Stowarzyszenie Dolnośląska ….. Dolnoodrzańska Inicjatywa Rozwoju Obszarów Wiejskich 
złożyła wniosek do Pani Burmistrz o udzielenie takiej pożyczki. Jest to kwota właśnie 180.000 zł na 
realizację zadań, które między innymi będą dotyczyły na terenie Gminy Chojna przebudowy, budowy 
boiska, kompleksu w Lisim Polu oraz placu zabaw na terenie byłego lotniska. I tutaj, żeby przyśpieszyć 
realizację tych zadań stowarzyszenie wystąpiło o właśnie udzielenie pożyczki, którą planują jakby, 
którą spłacą w momencie otrzymania refundacji środków z dofinansowania, czyli to będzie w czerwcu 
2024 roku. Z innych zmian mamy jeszcze zabezpieczenie środków dodatkowych w zadaniu 
Wielopokoleniowe Centrum Spotkań. Tutaj dodatkowa kwota 23.000 zł na ten rok oraz wprowadzamy 
nowe zadanie związane z potrzebami jakby przygotowania dokumentacji projektowej. Jest to budowa 
nowego boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem o stałej konstrukcji przy szkole nr 2 w Chojnie. 
Kwota 70.000 zł. Już mamy informację, że na to zadanie otrzymamy dofinansowanie z Ministerstwa 
Sportu, więc będzie ono jakby w dalszej kolejności planowane do realizacji w 2024 roku. Dziękuję.  
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Chojnie Elżbieta Lach 
- Dziękuję bardzo. Czy są jakieś pytania do Pani Skarbnik? Proszę radna Szczygieł.  
Radna Halina Szczygieł 
- Ja mam pytanie związane z tą pożyczką dla tego stowarzyszenia. To czemu stowarzyszenie nie może 
na przykład samodzielnie wziąć pożyczki, a zwraca się do naszej gminy? Tylko do naszej gminy? Czy 
tylko dlatego, że te dwa zadania będą realizowane na terenie gminy i chcemy po prostu przyspieszyć? 
Czy są jeszcze jakieś inne, no podstawy tej pożyczki?  
Burmistrz Gminy Chojna Barbara Rawecka 
- Szanowna Pani Radna, właśnie chodzi o to, że to nie jest tylko nasza gmina. Nasza gmina w zakresie 
naszych projektów tylko udziela pożyczki i chodzi o to, że w momencie udzielenia pożyczki 
stowarzyszenie nie musi czekać i zaciągać kredytu i czekać na środki, które będzie miało. Tylko my 



zabezpieczymy te środki, a w momencie, bo oczywiście zabezpieczamy, także udzielamy pożyczki 
oprocentowanej. To nie jest tak, że stowarzyszenie dostaje nieoprocentowaną tutaj pożyczkę. A w 
momencie po prostu otrzymania zwrotu tych środków stowarzyszenie zwróci nam te środki. No 
chodzi o to, że sprawa polega na tym, że nie ma tutaj przewidzianego wcześniejszego 
dofinansowania stowarzyszeń i stowarzyszenia muszą mieć zapewnione 100% środków, żeby później 
dostać zwrot i dlatego. A nam zależy na tym, chociażby po to, że Pani radna tutaj jeszcze wcześniej 
przed rozpoczęciem sesji już mówiła mi o placu zabaw na właśnie lotnisku. To chodzi o to żebyśmy 
mogli zrealizować to zadanie, a musimy mieć tam plan zagospodarowania, a mamy plan 
zagospodarowania i musimy zarówno posadowić nowe urządzenia. Ale też przenieść plac zabaw i 
stąd teraz na przykład są takie już opinie, że nie ma piaskownicy i ludzie, dzieci czekają. No tak, no 
czekają dlatego, że musimy zrobić to zgodnie z wcześniejszym planem zagospodarowania, ażeby to 
wykonać to musieliśmy po prostu i chcemy to przyśpieszyć. Dlatego chcemy udzielić pożyczki, żeby 
to było jak najszybciej zrobione.  
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Chojnie Elżbieta Lach 
- Proszę bardzo.  
Radna Halina Szczygieł - Jeszcze pytanie dotyczące tego boiska przy SP2. Projekt, no nie wiem, już 
jest chyba projekt, bo to zadaszenie. O jakie to zadaszenie chodzi? Czy po prostu to boisko przy 
szkole to całe będzie miało jakiś specjalny dach?  
Burmistrz Gminy Chojna Barbara Rawecka 
- To jest, Pani radna to jest boisko, które obecnie jest boiskiem asfaltowym i znajduje się w granicach 
obecnej Szkoły Podstawowej nr 2. I ono jest teraz, no powiem, dosyć niebezpieczne dla dzieci. I w 
momencie, kiedy się pojawiły środki, a to jest Projekt Olimpia i w ramach tego projektu możemy 
wykonać lekkie zadaszenie boiska, ale również pokryć to boisko poliuretanem, czyli bezpieczniejszą 
tu nakładką, troszeczkę dobudować i tam jeszcze w ramach tego, przewidziana jest również 
strzelnica. Możemy jeszcze dodatkowo wykonać jakieś rzeczy zabezpieczenia. To boisko ma służyć 
dzieciom w okresie letnim, bo ściany boczne będą podnoszone, więc będzie przewiew, a 
jednocześnie będzie zadaszenie i nie będziemy narzekać, że tam na przykład jest na tyle gorąco, że 
dzieci w słońcu muszą grać w piłkę. Więc czy dzieci, czy inni, bo to będzie boisko otwarte i dostępne 
dla wszystkich. A w czasie zimy będzie zamknięte i będzie lekko podgrzewane tak, żeby można było 
też z niego korzystać w okresie zimowym.  
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Chojnie Elżbieta Lach 
- Dziękuję bardzo. Czy są jeszcze jakieś pytania? Nie widzę. W takim razie przechodzimy do głosowania. 
Dziękuję bardzo. 10 osób za, jedna osoba nie oddała głosu. Punkt 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w 
sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chojna na lata 2023-2036. Druk numer dwa. 
Proszę Pani Skarbnik.  
Skarbnik Gminy Agnieszka Górska 
- Szanowni Państwo, uchwała w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Chojna na 
lata 2023-2036 aktualizuje nam w załączniku pierwszym plan dochodów, przychodów, wydatków i 
rozchodów. Łącznie z wcześniej podjętą uchwałą w zakresie przedsięwzięć mamy aktualizację zadania, 
o którym wcześniej mówiłam. Dotyczy ono Wielopokoleniowego Centrum Spotkań. Tutaj zwiększenie 
o kwotę 23.000 limitu na 2023 rok. Dziękuję.  
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Chojnie Elżbieta Lach 
- Dziękuję bardzo. Czy są jakieś pytania do Pani Skarbnik? Nie widzę. W takim razie przechodzimy do 
głosowania. Dziękuję bardzo. Projekt uchwały został przyjęty. Punkt 5. Rozpatrzenie projektu uchwały 
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego na finansowanie planowanego deficytu budżetu 
oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 
zaciągniętych pożyczek i kredytów, druk nr 3. Proszę Pani Skarbnik.  
Skarbnik Gminy Agnieszka Górska  
- Szanowni Państwo, uchwała dotyczy planowanego zaciągnięcia, wyrażenia zgody na zaciągnięcie 
kredytu długoterminowego w kwocie 4.880.000 zł z przeznaczeniem na pokrycie planowanego 



deficytu. Przypomnę kwota 3.350.000 zł oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji 
obligacji, zaciągniętych pożyczek i kredytów, czyli łącznie 1.350.000 zł. Dziękuję bardzo.  
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Chojnie Elżbieta Lach 
- Dziękuję bardzo. Czy ktoś z radnych ma pytania? Proszę radna Szczygieł.  
Radna Halina - Szanowna Pani Skarbnik, na jaki procent jest ten kredyt nam, znaczy będzie udzielany 
i dlaczego tak długa, taki długi okres spłaty przewidujemy do 36?  
Skarbnik Gminy Agnieszka Górska  
- Szanowni Państwo, my możemy tylko na ten moment szacować, jakie będzie oprocentowanie 
kredytu. Dzisiaj patrząc na stawki WIBOR-u czy to jednomiesięcznego, czy trzymiesięcznego, czy 
sześciomiesięcznego, bo tutaj jeszcze jakby nie podjęliśmy ostatecznie decyzji jaki to będzie WIBOR. 
One oscylują w granicach 6,8 do 7%. Należy również brać pod uwagę prowizję, która w dobrych latach 
oscylowała między 0,08% do 1,5%. Więc różnie to bywa. Ja liczę na to, że to będzie w granicach 1%. 
Takie są warunki, takie są dzisiaj możliwości samorządu. Jeśli spojrzymy na wcześniejszą uchwałę o 
Wieloletniej Prognozie Finansowej, to tam mamy tak zwane limity zadłużania się samorządu, czyli 
każdy ten indywidualny wskaźnik z art. 243, który określa każdorazowo dla każdego samorządu jego 
możliwości finansowania i nasz ten wskaźnik pozwala nam na zaciągnięcie takiego zobowiązania. Ono 
się wydłuża w czasie ze względu na to, że posiadamy też inne zobowiązania z lat wcześniejszych i tutaj 
po prostu, no należy też patrzeć na możliwości spłaty tego zadłużenia, ponieważ no gdybym próbowała 
wrzucić tą spłatę w lata wcześniejsze, po prostu wskaźnik by nam tego nie puścił, bo nie mamy takich 
możliwości. Ja też tutaj dopowiem Państwu, że ta spłata planuje się właśnie z dochodów budżetu, czyli 
planując w kolejnych latach te środki jakby bierzemy pod uwagę, że będziemy mieć dochody, a te 
nasze dochody, no w dużej mierze to są dochody własne. Czyli pochodzące z podatków, z udziału w 
PIT. One będą po prostu wystarczały nam na bieżące życie plus spłatę zobowiązań. Dziękuję.  
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Chojnie Elżbieta Lach 
- Dziękuję bardzo. Czy jeszcze ktoś ma jakieś pytania? Nie widzę. W takim razie przechodzimy do 
głosowania. Dziękuję bardzo. Projekt uchwały został przyjęty. Punkt 6, zamknięcie obrad. Bardzo 
serdecznie dziękuję Państwu za dzisiejsze przybycie.  


